ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

2024 г. № 5SS

О создании муниципального казенного
учреждения «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи на территории
Вейделевского района Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь письмом
заместителя Губернатора Белгородской области - министра образования
Белгородской области № 17-09/14/4178 от 22.10.2024г. «О необходимости
исполнения п.26 перечня поручений от 28.12.2020 года», Уставом
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области,
Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных
казенных предприятий, муниципальных учреждений муниципального
района «Вейделевский район», утвержденным решением одиннадцатого
заседания Муниципального совета Вейделевского района первого созыва №
4 от 24.10.2008 года (с изменениями и дополнениями), постановляю:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи» Вейделевского
района Белгородской области (сокращенное наименование - МКУ «ППМС
- центр Вейделевского района».

2. Установить, что основной целью деятельности муниципального
казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи на территории Вейделевского района Белгородской
области» является реализация полномочий органов местного
самоуправления Вейделевского района в сфере образования, в частности, по
организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении
образовательных программ, своего развития и социальной адаптации.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя
муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи на территории Вейделевского района
Белгородской области» осуществляет управление образования
администрации Вейделевского района.

4. Управлению образования администрации Вейделевского района
(Масютенко С.А.):

4.1. Назначить директора муниципального казенного учреждения
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи на
территории Вейделевского района Белгородской области».

4.2. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи на
территории Вейделевского района Белгородской области».

4.3. Определить штатную численность работников учреждения в
количестве 3 единиц.

4.4. Обеспечить в установленном законном порядке государственную
регистрацию муниципального казенного учреждения «Центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи на территории
Вейделевского района Белгородской области» в качестве юридического
лица в Едином регистрационном центре на территории Белгородской
области (ИФНС России по г. Белгороду).

5. Управлению финансов и налоговой политики администрации
Вейделевского района (Масютенко Г.Н.) обеспечить финансирование
создаваемого муниципального казенного учреждения «Центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи на территории
Вейделевского района Белгородской области».

6. Заместителю начальника управления по организационно
контрольной и кадровой работе - начальнику организационно-контрольного
отдела управления администрации Вейделевского района Гончаренко О.Н.
опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области «Информационный бюллетень Вейделевского района.

7. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной
Н.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте органов местного самоуправления.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Вейделевского района по социальной
политике администрации района Прудникову Ж.В.

Глава администрации
Вейделевского района А. Самойлова